



# บริษัท ห่องเย็นโชติวัฒน์ขนาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310  
TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

ที่ KST 204/23

วันที่ 15 สิงหาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่อ้างถึง บริษัท ห่องเย็นโชติวัฒน์ขนาดใหญ่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

ภาพรวมสำหรับผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือน และงวดหกเดือน ดังนี้

(ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขาย	790.54	931.67	1,332.57	1,420.69
รายได้จากการให้บริการ	0.38	0.00	0.38	0.00
ต้นทุนขาย	(731.81)	(822.71)	(1,265.94)	(1,273.67)
ต้นทุนจากการให้บริการ	(0.37)	0.00	(0.37)	0.00
กำไรขั้นต้น	58.74	108.96	66.64	147.02
อัตรากำไรขั้นต้น(%)	<b>7.4%</b>	<b>11.7%</b>	<b>5.0%</b>	<b>10.3%</b>
กำไรสำหรับงวด	<b>150.38</b>	<b>43.46</b>	<b>112.19</b>	<b>43.18</b>
อัตรากำไรสุทธิ (%)	<b>19.0%</b>	<b>4.7%</b>	<b>8.4%</b>	<b>3.0%</b>



# บริษัท ห้างเย็นโชติวัฒน์หาดีใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

## ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือน และงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน 150.38 ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือน 112.19 ล้านบาท และเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 246.0 สำหรับงวดสามเดือน และร้อยละ 158.8 สำหรับงวดหกเดือน จึงขอชี้แจงถึงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

1. รายได้จากการขายและการให้บริการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน ลดลงร้อยละ 15.1 และร้อยละ 6.2 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ส่งผลให้ลูกค้าของบริษัทชะลอการสั่งซื้อสินค้าออกไป สำหรับในช่วงเดือน เมษายน-มิถุนายน 2566

2. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน ลดลงร้อยละ 11.0 และร้อยละ 0.6 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งอัตราการปรับตัวลดลงของต้นทุนขายปรับลดลงน้อยกว่าอัตราการลดลงของรายได้ เกิดจากบริษัทต้องปรับลดกำลังการผลิตสินค้าจากการชะลอคำสั่งซื้อสินค้า ส่งผลให้ต้นทุนการผลิตต่อหน่วยเพิ่มขึ้น

3. จากสาเหตุที่ได้กล่าวในข้อ 1 และข้อ 2 ทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.4 และร้อยละ 5.0 สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ตามลำดับ

4. ในช่วงไตรมาสที่ 2/2566 บริษัทได้รับรู้รายได้เงินชดเชยค่าเสียหายจากบริษัทประกันภัย เป็นจำนวนเงิน 151.69 ล้านบาท จากเหตุการณ์แอมโมเนียรั่วไหลออกจากระบบความเย็นที่เกิดขึ้นในช่วงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 ส่งผลให้อุณหภูมิในสินค้าอาหารทะเลแช่แข็งที่อยู่ในห้องเย็นเก็บสินค้าต่ำกว่าเกณฑ์มาตรฐานในช่วงเวลาหนึ่ง(มีผลกระทบต่อสินค้าบางส่วน) บริษัทจึงดำเนินการเรียกร้องค่าเสียหายดังกล่าวกับทางบริษัทประกันภัย เหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลต่อการดำเนินธุรกิจเพียงเล็กน้อย บริษัทยังคงสามารถดำเนินการผลิตสินค้า รวมถึงส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าของบริษัทได้ตามเป็นปกติ

5. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลงร้อยละ 58.0 สำหรับงวดสามเดือน และร้อยละ 51.4 สำหรับงวดหกเดือน เนื่องจากอัตราค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งออกลดลง เนื่องจากไม่มีปัญหาจากการขาดแคลนตู้บรรทุกสินค้า

6. กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 122.0 สำหรับงวดสามเดือน และขาดทุนลดลงร้อยละ 36.6 สำหรับงวดหกเดือนของปี 2566 เนื่องจากความผันผวนอย่างมากของเงินบาทต่อสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ตั้งแต่ช่วงต้นปี 2566

7. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นร้อยละ 303.0 สำหรับงวดสามเดือน และร้อยละ 295.4 สำหรับงวดหกเดือน เนื่องจากมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มสูงขึ้น เพื่อใช้ในการจัดซื้อวัตถุดิบเตรียมไว้สำหรับการผลิต

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายชัยวัชร เหล่าเทพพิทักษ์

กรรมการผู้จัดการ